
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 52019/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

8. listopad 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

JUDr. PhDr. Vratislav Košťál, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

ČEZ, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace do funkce 
člena dozorčí rady společnosti ČEZ, a.s. uvedl kompetence nominované osoby 
vykonávat tuto činnost. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba detailně seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Následně nominant pohovořil 
o vizích a cílech svého případného působení v dozorčí radě ČEZ, a.s. a uvedl též 
oblasti, ve kterých by byl přínosem jak pro samotnou činnost dozorčí rady, tak pro 
celou společnost ČEZ, a.s. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o sdělení, která 
z rolí, jež během své bohaté kariéry zastávala, ji profesně nejvíce obohatila. Poté 
nominant odpověděl na otázku, zda jeho dřívější krátkodobé působení v Radě 
Energetického regulačního úřadu může ovlivnit jeho případné působení v dozorčí 
radě ČEZ, a.s. Následně nominant objasnil, jakým způsobem by chtěl dosáhnout 
férových cen energií při zachování ziskovosti společnosti. Dále se nominant vyjádřil 
k dotazu týkajícímu se osobního rozhodnutí, zda by byl v případě veřejného zájmu 
ochoten rezignovat na svoji osobnostní integritu a ustoupit od konsensu. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



    

  © Evropská unie, 2002-2022 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 2  

OSOBNÍ ÚDAJE JUDr. PhDr. Vratislav Košťál, Ph.D.  
 

 

Kladno - Kročehlavy 

    

  

 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 

 

 

 

 

 

Senior právník v obchodní společnosti (od 2021) 

 odborné právní činnosti (insolvence, správní právo, trestní právo), monitoring judikatury 
 
Asistent soudců Městského soudu v Praze (2019 – 2021) 

 

▪ účast na rozhodování správního soudu, příprava procesních rozhodnutí a rozsudků ve správním soudnictví 
  
Obor nebo sektor Justice  
  
Radní a předseda Rady (2017 – 2018) 

Energetický regulační úřad, Praha, Česká republika  

▪ v exekutivní roli odpovědný za řízení legislativně-správní sekce, komunikaci a vědu a výzkum,  
dále činnosti druhoinstančního správního rozhodování o rozkladech 

Obor nebo sektor Elektroenergetika, plynárenství, teplárenství – cenová i necenová regulace  

Hlavní právník ochrany spotřebitele (2016 – 2017) 

Česká národní banka, Praha, Česká republika  

▪ metodické řízení neprávníků ve vztahu k realizaci zákonného rámce ochrany spotřebitele, zpracování 
odborných posudků ve vztahu ke spotřebitelskému právu, sektorovým zákonům regulace úvěrových 
institucí, posuzování licencí nebankovních poskytovatelů spotřebitelských úvěrů; 

Obor nebo sektor Ochrana spotřebitele v bankovnictví, pojišťovnictví a na kapitálovém trhu  

 Vedoucí odboru Právní služby (2008 – 2016) 

ČEPS, a.s., Praha, Česká republika  

▪ řízení interní i externí právní služby provozovatele přenosové soustavy, účast na tvorbě a 
připomínkování nové legislativy v elektroenergetice a dalších právních odvětvích, smluvní vztahy, 
energetické právo, odborná přednášková činnost;  

Obor nebo sektor Elektroenergetika – provozovatel přenosové soustavy  

 Senior právník (2006 – 2008) 

E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, Česká republika 

▪ oblasti distribuce elektřiny a plynu, energetické právo na české i evropské úrovni, české a evropské 
soutěžní právo, příprava a připomínkování smluv různých typů, veřejné zakázky, právo duševního 
vlastnictví 
 

Obor nebo sektor Elektroenergetika, plynárenství, teplárenství – provozování soustav ve všech 

energetických sektorech, obchodování s elektřinou a plynem 



    

  © Evropská unie, 2002-2022 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 2  

 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 

 

 
 
 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

 

 

 Vedoucí odboru obchodu a senior právník (2005 – 2006) 

NAFTA a.s., Gbely, Slovenská republika  

▪ řízení schválených obchodních projektů, smluvní právo, podíl na vytváření nové slovenské 
energetické legislativy, právo EU, soutěžní a správní právo, kompletace právních analýz   
 

Obor nebo sektor Těžba a prodej ropy a zemního plynu, provozování zásobníků plynu  

 

Vedoucí oddělení právního a legislativního (2000 – 2004) 

RWE Transgas, a.s., Praha, Česká republika  

▪ právo obchodních závazků, soutěžní právo včetně evropské dimenze, koncernové právo, občanské 
právo, finanční právo, správní právo, připomínkování návrhů obecně závazných právních předpisů, 
právo duševního vlastnictví, pracovní právo, spolupráce se státními orgány  
 

Obor nebo sektor Plynárenství - provozování přepravní soustavy, zásobníků s plynem, obchod 
s plynem 

 

1994 –1999 Magisterský studijní program v oboru Právo (Mgr.) a následné 
rigorózní řízení (1/2001) (JUDr.) 
Právnická fakulta MU v Brně 

 

Úroveň EQF7 

1997 – 2000 Magisterský studijní program v oboru Mezinárodní vztahy (Mgr.) a 
následné rigorózní řízení (10/2010) (PhDr.)  
Fakulta sociálních věd UK, Praha 

 Úroveň EQF7 

 

Únor 2020 

 

 

 

Listopad  2021  

Složení odborné justiční zkoušky   

Ministerstvo spravedlnosti ČR, Praha 

 
Postgraduální studium na katedře správního práva a správní vědy (Ph.D.) 

Právnická fakulta UK, Praha , obor Správní právo a správní věda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Člen rozkladové komise Energetického regulačního úřadu pro ochranu spotřebitele; 
Rozsáhlá odborná publikační činnost, naposledy autor odborné publikace „Veřejnoprávní regulace 
podnikání v energetice“, Praha: C. H. Beck, 2022, a přednášková činnost (Právnická fakulta UK, 
Právnická fakulta MU, FEL ČVUT, AEM, BeckAkademie); 
Pokročilá úroveň znalosti anglického (C1) a německého jazyka (B2), částečná znalost francouzštiny 
(B1); 
Zájmová činnost: architektura, historie. 
 

 
 
 
 
 
 

 


